

Cuenta de Resultados

Entidad: CÁRITAS DIOCESANA DE TENERIFE

Euros

Cuenta de Resultados	NOTA	2022	2021
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	15	9.736.457,75	7.038.014,50
a) Cuotas de asociados y afiliados		150.833,42	147.612,53
b) Aportaciones de usuarios		128.321,80	99.053,10
c) Ingreso de promociones, patrocinadores y colaboraciones		506.129,48	605.886,91
d) Subvenciones imputados al excedente del ejercicio	19	5.162.913,42	4.931.849,64
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		3.788.259,63	1.253.612,32
2. VENTAS Y OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL		36.545,68	43.689,84
3. GASTOS POR AYUDAS Y OTROS	15	-3.338.725,16	-1.232.590,53
a) Ayudas monetarias		-269.635,61	-293.339,34
b) Ayudas no monetarias		-3.057.316,13	-920.591,05
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-11.773,42	-18.660,14
6. APROVISIONAMIENTOS		-1.448.308,56	-1.064.897,70
7. OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD		56.022,49	59.810,96
8. GASTOS DE PERSONAL	15	-4.617.225,70	-4.035.582,59
a) Sueldos, salarios y asimilados		-3.559.515,61	-3.083.544,45
b) Cargas sociales		-1.057.710,09	-952.038,14
9. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	15	-1.103.404,72	-789.674,80
a) Servicios Exteriores		-1.082.860,51	-779.096,46
b) Tributos		-7.073,47	-8.489,61
d) Otros Gastos de gestión corriente		-13.470,74	-2.088,73
10. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	5,6	-64.032,91	-81.494,18
11. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TRASPASADOS AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	19	99.822,95	22.932,40
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		3.963,24	1.118,33
b) Donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio		95.859,71	21.814,07
13. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO	5	150,00	0,00
a) Deterioro y Pérdidas		150,00	0,00
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	3	-642.698,18	-39.792,10
14. INGRESOS FINANCIEROS		3.421,24	1.522,25
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		436,80	1.327,79
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		2.984,44	194,46
15. GASTOS FINANCIEROS		-918,53	-1.203,23
a) Por deudas con entidades del grupo y asociadas		-918,53	-1.203,23
16. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS		-1.983,93	0,00
18. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTR. FINANC.		-3.242,31	-67.384,24
a) Deterioros y pérdidas		-3.273,36	-67.390,62
b) Resultados por enajenaciones y otras		31,05	6,38
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-2.723,53	-67.065,22
A.3) EXCEDENTES ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	3	-645.421,71	-106.857,32
19. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS			0,00
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 19)	3	-645.421,71	-106.857,32
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
20. EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS			
A.5) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4 + 20)		-645.421,71	-106.857,32